
Guayaquil, Octubre 28 del 2005 

Señores 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 

CAPITALINVEST $. A. 

Ciudad.- 

En cumplimiento a mi atribucion y obligacion de Comisario Principal de la Compañía 

CAPITALINVEST S. A. presento a ustedes el informe correspondiente al Ejercicio 

Economico terminado al 31 de Diciembre del 2002. 

Luego de haber examinado los respectivos Estados Financieros, comunico a Ustedes 

que los mismos han sido elaborados de acuerdo a los Principios de Contabilidad 

generalmente aceptados y leyes vigentes. 

De acuerdo a lo anteriormente anotado, se concluye que el Balance General y el 

Estado de Perdidas y Ganancias al 31 de Diciembre del 2002 muestran la realidad 

financiera de la Compañía. 

Es todo lo que puedo decir en honor a la verdad. 

Atentamente, 

   



Guayaquil, 28 de Octubre del 2005 

Señores _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Ciudad.- 

Estimados señores: 

Yo, GUSTAVO DOMINGUEZ MOREIRA, por mis propios derechos, en 
representación legal de la Compañía CAPITALINVEST S. A. con RUC 
2£099109179301001, domicilio tributario en la Av. Miguel H. Alcívar Mz.506 y N. 
Isaías, informo con pleno conocimiento de responsabilidad al incurrir, en ocultación, 
falsedad o engaño, que la compañía a la cual represento no es contratista ni tiene 
ninguna clase de contrato con entidad pública alguna . 

Atentamente, 

7 

a 

Gustavo Domínguez M." 
Coro Sne 

  
 



CAPITALINVEST S.A. 
ESTADOS FINANCIEROS 

ACTIVO 

ma, 

CORRIENTE 

Cuentas por Cobrar 

OTROS ACTIVOS 
Gastos de Organizacion 

Gastos de Constitucion 

Amorf.Gtos.Constituc. 

ACTIVOS A LARGO PLAZO 

Cuentas por Cobrar 

BALANCE GENERAL 

Al, 30 de Diciembre del 2002 

1,313.83 

5,450.23 
41.76 
(14.62) 

TOTAL DEL ACTIVO 

  

491,026.12 

PASIVO 

CORRIENTE 

Superintendencia de Cias 

Camara de Industria 
4,460.84 

925.92 1,313.83 

NO CORRIENTE 

ingresos por generar 
5,477.37 

TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO 

Capital Pagado 
484,234.92 Reserva de Capital 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO+PATR. 

oe 
ntador 

  

5,386.76 

434,234.92 

489,621.68 

200.00 
1,204.44 

1,404.44 
nn 

491,026.12


