Guayaquil, Octubre 28 del 2005

Señores

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS

CAPITALINVEST S. A.

Ciudad.-

En cumplimiento a mi atribucion y obligacion de Comisario Principal de la Compañía **CAPITALINVEST S. A.** presento a ustedes el informe correspondiente al Ejercicio Economico terminado al 31 de Diciembre del 2002.

Luego de haber examinado los respectivos Estados Financieros, comunico a Ustedes que los mismos han sido elaborados de acuerdo a los Principios de Contabilidad generalmente aceptados y leyes vigentes.

De acuerdo a lo anteriormente anotado, se concluye que el Balance General y el Estado de Perdidas y Ganancias al 31 de Diciembre del 2002 muestran la realidad financiera de la Compañía.

Es todo lo que puedo decir en honor a la verdad.



Guayaquil, 28 de Octubre del 2005

Señores SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ciudad.-

Estimados señores:

Yo, GUSTAVO DOMINGUEZ MOREIRA, por mis propios derechos, en representación legal de la Compañía CAPITALINVEST S. A. con RUC #099109179301001, domicilio tributario en la Av. Miguel H. Alcívar Mz.506 y N. Isaías, informo con pleno conocimiento de responsabilidad al incurrir, en ocultación, falsedad o engaño, que la compañía a la cual represento no es contratista ni tiene ninguna clase de contrato con entidad pública alguna .

Atentamente,

Gustavo Domínguez M.

Gerente General



CAPITALINVEST S.A.

ESTADOS FINANCIEROS

BALANCE GENERAL Al, 30 de Diciembre del 2002

ACTIVO			PASIVO		
CORRIENTE			CORRIENTE		
			Superintendencia de Cias	4,460.84	
Cuentas por Cobrar	1,313.83	1,313.83	Camara de Industria	925.92	
			-		5,386.76
OTROS ACTIVOS			NO CORRIENTE		
Gastos de Organizacion	5,450.23				
Gastos de Constitucion	41.76		Ingresos por generar		484,234.92
Amort.Gtos.Constituc.	(14.62)	5,477.37			
			TOTAL DEL PASIN	/O ~	489,621.68
ACTIVOS A LARGO PLAZO		PATRIMONIO			
			Capital Pagado		200.00
Cuentas por Cobrar		484,234.92	Reserva de Capital		1,204.44
			TOTAL PATRIMON	NIO	1,404.44
TOTAL DEL ACTIVO		491,026.12	TOTAL PASIVO	+PATR.	491,026.12

Eor Coustayo Donn quez M.

Sont Maria Continue L. Co.

GUAYA CONT.

GUAYA CONT.

Debora Martinez Espinoza Contador